
D.D.S.  n.  276                                                                            

Repubblica Italiana      Regione Siciliana

Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica del Personale

Servizio 1 Gestione Giuridica del Personale 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000  n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art.  49 del C.C.R.L. 2016/2018 del comparto non dirigenziale, senza retribuzione e senza

decorrenza dell'anzianità;
VISTA la richiesta e successiva modifica ed integrazione, registrata al P.G. del Dipartimento della

Funzione Pubblica con il n. 9973 in data 01.02.2024, del Sig. Lugarà Giuseppe, xxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx,  dipendente  Regionale  con  qualifica  di  Funzionario  direttivo  categoria
professionale “D”, posizione economica “D1” presso il C.p.I. di Messina e Villafranca Tirrena,
con la quale chiede un periodo di aspettativa dal 12 febbraio 2024 e sino al completamento del
periodo di prova, in quanto vincitore di concorso al profilo di Funzionario amministrativo presso
l'Agenzia Nazionale per l'Amministrazione e la Destinazione dei beni sequestrati e confiscati
alla criminalità organizzata;

VISTA la nota n. 0004389 del 19.01.2024, con la quale l'Ufficio Pianificazione, Risorse Umane e Affari
Generali dell'Agenzia Nazionale per l'Amministrazione e la Destinazione dei beni sequestrati e
confiscati  alla  criminalità  organizzata  comunica  al  Sig.  Lugarà  Giuseppe,  in  quanto
vincitore  di  concorso  pubblico  alla  qualifica  di  Funzionario  amministrativo,  la  sede  e  la
decorrenza di immissione in servizio alla data del 1° febbraio 2024, e la successiva nota n.
0007005 del 30.01.2024 di comunicazione al posticipo dell'immissione in servizio alla data del
12 febbraio 2024;

RITENUTO di dovere accogliere e concedere al dipendente Sig. Lugarà Giuseppe l'aspettativa senza
retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità a far data dal 12 febbraio 2024, e comunque
dalla data di effettiva presa di servizio e sino al completamento del periodo di prova, ai sensi
dell'art. 49 - comma 5, lettera a), del vigente C.C.R.L.;

D E C R E T A

ART. 1-  Per  le   motivazioni  citate   in  premessa,  che qui  si   intendono integralmente  riportate  e
trascritte,  al  Sig.  Lugarà  Giuseppe  dipendente  Regionale  è  concessa
l'aspettativa,  non  retribuita  e  senza  decorrenza  dell'anzianità ai  sensi  dell'art.  49
comma  5,  lettera  a),  del  vigente  CCRL  2016/2018  del  comparto  non
dirigenziale, a far data dal 12 febbraio 2024 per l'espletamento del periodo di prova afferente
il profilo di  Funzionario amministrativo presso l'Agenzia Nazionale per l'Amministrazione e la
Destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata. 

ART. 2 - Il periodo di cui sopra non è utile ai fini della determinazione del trattamento di quiescenza e
di previdenza  e  comporta altresì,  la riduzione delle ferie, delle festività soppresse e della
tredicesima mensilità.

Il  presente provvedimento sarà notificato all'interessato, all'Ufficio ove lo stesso presta servizio, ai
Servizi  di competenza del Dipartimento della Funzione Pubblica  e inviato alla Ragioneria Centrale
per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della Legge
Regionale del 15 Aprile 2021 n. 9.

Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della L.R. 21/2014, art. 68 e s.m.i.

Palermo, 06 Febbraio 2024

 Il  Dirigente del Servizio  
      G.G. Palagonia

dangelodia
Font monospazio

dangelodia
Font monospazio
F.to


	D E C R E T A



